

Avdelningen för regler och behörighet  
Cecilia Malm  
cecilia.malm@socialstyrelsen.se

Enligt sändlista

 VÄSTERBOTTENS LÄNS LANDSTING
Inkom: 2016 -06- 0 1
Dnr:

## Remiss avseende förslag till Socialstyrelsens föreskrifter om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation

Ni bereds härmed tillfälle att lämna synpunkter på Socialstyrelsens förslag till nya föreskrifter om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation med tillhörande konsekvensutredning.

Synpunkter på förslaget och konsekvensutredningen ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast **den 1 september 2016**. Vi ser helst att ni lämnar svar per e-post. Remissvar per e-post bör vara i Wordformat för att underlätta vårt sammanställningsarbete. Remissvar skickas till [socialstyrelsen@socialstyrelsen.se](mailto:socialstyrelsen@socialstyrelsen.se)

Vänligen ange diarienumret 4.1.1-12322/2016 i remissvaret.

### Kontaktperson

Pernilla Krusberg  
Tel: 075-247 30 93  
[pernilla.krusberg@socialstyrelsen.se](mailto:pernilla.krusberg@socialstyrelsen.se)

Med vänlig hälsning



Erik Höglund  
Avdelningschef

### Bilagor

- Sändlista
- Förslag – Socialstyrelsens föreskrifter om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation, inklusive bilaga
- Konsekvensutredning

Sändlista för remiss

## Sändlista

1. Post- och telestyrelsen
2. Landstinget Blekinge
3. Landstinget i Kalmar län
4. Landstinget i Värmland
5. Landstinget Dalarna
6. Landstinget Sörmland
7. Landstinget i Uppsala län
8. Landstinget Västernorrland
9. Landstinget Västmanland
10. Norrbottens läns landsting
11. Region Gotland
12. Region Gävleborg
13. Region Halland
14. Region Jämtland Härjedalen
15. Region Jönköpings län
16. Region Kronoberg
17. Region Skåne
18. Region Örebro län
19. Region Östergötland
20. Stockholms läns landsting
21. Västerbottens läns landsting
22. Västra Götalandsregionen
  
23. Handikappförbunden – HSO
24. Lika Unika
25. Sveriges Kommuner och Landsting

# Gemensamma författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, socialtjänst, läkemedel, folkhälsa m.m.

ISSN 2002-1054, Artikelnummer xxxxxxxx  
Utgivare: Rättschef Pär Ödman, Socialstyrelsen

---

## Socialstyrelsens föreskrifter om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation;

**HSLF-FS  
2016:xx**

Utkom från trycket  
den xx 20xx

beslutade den XX 2016.

Socialstyrelsen föreskriver följande med stöd av 10 § förordningen (2014:298) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation.

**1 §** Dessa föreskrifter innehåller kompletterande bestämmelser till förordningen (2014:298) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation.

Vad som sägs i föreskrifterna om landsting gäller också kommuner som inte ingår i något landsting.

**2 §** Statsbidraget ska fördelas med utgångspunkt från

1. respektive landstings genomsnittliga förbrukning av statsbidraget under de tre kalenderår som närmast föregår bidragsåret, och
2. antalet personer som är bosatta i landstinget.

**3 §** Landstingets redovisning till Socialstyrelsen om hur mycket av statsbidraget som har förbrukats året före redovisningsåret och hur statsbidraget har använts ska göras på en särskild blankett (*bilagan*).

- 
1. Denna författning träder i kraft den 1 januari 2017.
  2. Författningen tillämpas första gången i fråga om statsbidrag för bidragsåret 2017.
  3. Genom författningen upphävs Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2002:2) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation.

**HSLF-FS  
2016:xx**

Socialstyrelsen  
OLIVIA WIGZELL

Cecilia Malm

HSLF-FS kan laddas ned eller beställas via  
Socialstyrelsens publikationsservice  
Webb: [www.socialstyrelsen.se/publikationer](http://www.socialstyrelsen.se/publikationer)  
e-post: [publikationsservice@socialstyrelsen.se](mailto:publikationsservice@socialstyrelsen.se)

Edita Bobergs AB, Falun, 2016

Statsbidrag avseende år

**Kontaktuppgifter**

Landsting/motsvarande		
Utdelningsadress	Postnummer	Postort
Kontaktperson		Avdelning/Enhet
Telefon (inkl. riktnummer)	E-postadress	

**Summering av redovisningsåret**

Utbetalat statsbidrag, kr	Förbrukat statsbidrag, kr	Av landstinget tillskjutna medel, kr
---------------------------	---------------------------	--------------------------------------

**Yrkesgrupper som förskriver utrustning****Antal**

Arbets terapeut	
Audionom	
Audiolog	
Fysioterapeut	
Hörselpedagog	
Hörseltekniker	
Hörselvårds konsulent	
Ingenjör	
Logoped	
Sjuksköterska	
Synpedagog	
Specialpedagog	
Annan yrkesgrupp	
Ange vilka de andra yrkesgrupperna är	

## Dövhet

### Personer med dövhet

	Antal kvinnor	Antal män
Personer som har fått utrustning		
därav under 18 år		
därav mellan 18 och 29 år		
därav mellan 30 och 64 år		
därav mellan 65 och 79 år		
därav över 80 år		

	Antal
För landslinget nya hjälpmedelsanvändare	

	Antal
Personer som bedömts ha behov av utrustning, men där behoven inte har tillgodosetts	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att behoven inte har tillgodosetts	

### Närstående till personer med dövhet

	Antal kvinnor	Antal män
Närstående som har fått utrustning		

	Antal
Närstående som bedömts ha behov av utrustning, men där behoven inte har tillgodosetts	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att behoven inte har tillgodosetts	

### Utrustning<sup>1</sup> som har lämnats ut

	Antal kvinnor	Antal män
Bildtelefoner		
Texttelefoner		
Totalkonversationsenheter		
Faxar		
Annan utrustning		

Ange vilka de andra utrustningarna är
---------------------------------------

1 Med utrustning avses även mjukvara eller kombination av hårdvara och mjukvara, som produkt eller tjänst.

## Grav hörselskada

**Personer med grav hörselskada**

	Antal kvinnor	Antal män
--	---------------	-----------

Personer som har fått utrustning		
därav under 18 år		
därav mellan 18 och 29 år		
därav mellan 30 och 64 år		
därav mellan 65 och 79 år		
därav över 80 år		

**Antal**

För landstinget nya hjälpmedelsanvändare	
--	--

**Antal**

Personer som bedömts ha behov av utrustning, men där behoven inte har tillgodosetts	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att behoven inte har tillgodosetts	

**Närstående till personer med grav hörselskada**

	Antal kvinnor	Antal män
--	---------------	-----------

Närstående som har fått utrustning		
------------------------------------	--	--

**Antal**

Närstående som bedömts ha behov av utrustning, men där behoven inte har tillgodosetts	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att behoven inte har tillgodosetts	

**Urustning<sup>1</sup> som har lämnats ut**

	Antal kvinnor	Antal män
--	---------------	-----------

Bildtelefoner		
Texttelefoner		
Totalkonversationsenheter		
Faxar		
Annan utrustning		

Ange vilka de andra utrustningarna är	
---------------------------------------	--

<sup>1</sup> Med utrustning avses även mjukvara eller kombination av hårdvara och mjukvara, som produkt eller tjänst.

## Dövblindhet

### Personer med dövblindhet

	Antal kvinnor	Antal män
Personer som har fått utrustning		
därav under 18 år		
därav mellan 18 och 29 år		
därav mellan 30 och 64 år		
därav mellan 65 och 79 år		
därav över 80 år		

### Antal

För landslinget nya hjälpmedelsanvändare	
--	--

### Antal

Personer som bedömts ha behov av utrustning, men där behoven inte har tillgodoseetts	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att behoven inte har tillgodoseetts	

### Närstående till personer med dövblindhet

	Antal kvinnor	Antal män
Närstående som har fått utrustning		

### Antal

Närstående som bedömts ha behov av utrustning, men där behoven inte har tillgodoseetts	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att behoven inte har tillgodoseetts	

### Utrustning<sup>1</sup> som har lämnats ut

	Antal kvinnor	Antal män
Bildtelefoner		
Texttelefoner		
Totalkonversationsenheter		
Faxar		
Annan utrustning		

Ange vilka de andra utrustningarna är
---------------------------------------

<sup>1</sup> Med utrustning avses även mjukvara eller kombination av hårdvara och mjukvara, som produkt eller tjänst.



## Talskada eller språkstörning

Personer med talskada eller språkstörning	Antal kvinnor	Antal män
Personer som har fått utrustning		
därav under 18 år		
därav mellan 18 och 29 år		
därav mellan 30 och 64 år		
därav mellan 65 och 79 år		
därav över 80 år		

Antal	
För landstinget nya hjälpmedelsanvändare	

Antal	
Personer som bedömts ha behov av utrustning, men där behoven inte har tillgodosetts	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att behoven inte har tillgodosetts	

Närstående till personer med talskada eller språkstörning	Antal kvinnor	Antal män
Närstående som har fått utrustning		

Antal	
Närstående som bedömts ha behov av utrustning, men där behoven inte har tillgodosetts	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att behoven inte har tillgodosetts	

Urustning <sup>1</sup> som har lämnats ut	Antal kvinnor	Antal män
Bildtelefoner		
Texttelefoner		
Totalkonversationsenheter		
Faxar		
Annan utrustning		
Ange vilka de andra utrustningarna är		

<sup>1</sup> Med utrustning avses även mjukvara eller kombination av hårdvara och mjukvara, som produkt eller tjänst.

## Övriga uppgifter

	Antal fallfällen
Anpassning och lördningsfällande av utlämnad utrustning	
Utbildning för den som har fått utrustning	
Stöd och utbildning till den som själv har införskaffat utrustning	
Nödvändig service och reparation av utrustning	
Nödvändigt byte av utrustning	

	Antal dagar
Genomsnittlig tid för hur länge landstingets hjälpmedelsanvändare och deras närstående har fått vänta på utrustning <sup>2</sup>	

	Antal
Hjälpmmedelsanvändare och deras närstående som har fått vänta längre tid än tre månader på utrustning <sup>2</sup>	
Ange de tre vanligaste orsakerna till att hjälpmedelsanvändare och deras närstående har fått vänta längre tid än tre månader	

## Underskrift av behörig företrädare för landstinget/motsvarande

Datum	
Namnleckning	Namnförtydligande
Yrkestitel	Tjänsteställe
Telefon (inkl. riktnummer)	E-postadress

<sup>2</sup> Väntetiden beräknas från och med att hjälpmedelsanvändaren och dennes närstående får en remiss, till det att utrustningen lämnas ut.

Avdelningen för regler och behörighet  
Cecilia Malm  
cecilia.malm@socialstyrelsen.se

## Konsekvensutredning – förslag till föreskrifter om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation

### Bakgrund

Socialstyrelsen fördelar statsbidrag till landsting, och kommuner som inte ingår i något landsting, till utrustning för elektronisk kommunikation enligt förordningen (2014:298) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation. Fördelningen av statsbidraget och redovisning av förbrukat statsbidrag regleras i Socialstyrelsens föreskrifter (SOSFS 2002:2) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation (senast ändrad genom SOSFS 2006:8).

Förordningen om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation ersatte förordningen (2001:638) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation. Den nya förordningen innehåller vissa förändringar i förhållande till den upphävda förordningen, vilket påverkar Socialstyrelsens föreskrifter.

### Beskrivning av problemet och vad Socialstyrelsen vill uppnå

Socialstyrelsen fick år 2011 i uppdrag av regeringen att utarbeta en modell för kvalitativ uppföljning och återrapportering av medelsförbrukningen. Syftet med uppdraget var att uppnå ökad effektivitet och ändamålsenlighet i bidragsgivningen. Socialstyrelsen beslutade den 19 oktober 2011 om en ny modell för uppföljning och återrapportering (dnr 2548/2011). Denna modell föreslogs ersätta blanketten för återrapportering i SOSFS 2002:2 (blanketten ändrad genom SOSFS 2006:8).

Med anledning av den nya modellen för uppföljning och återrapportering hemställde Socialstyrelsen, i en skrivelse till regeringen den 31 maj 2013, om ändring i den då gällande förordningen. Ändringen gällde Socialstyrelsen bemyndigande att meddela föreskrifter om landstingets redovisning av förbrukade medel till Socialstyrelsen.

Den 1 januari 2015 trädde den nya förordningen i kraft. I jämförelse med den upphävda förordningen har bestämmelserna om vilka kostnader statsbidraget får lämnas för och landstingets redovisning till Socialstyrelsen ändrats. Dessa ändringar påverkar Socialstyrelsens föreskrifter avseende redovisning av statsbidraget.

Socialstyrelsen avser att upphäva föreskrifterna SOSFS 2002:2 och meddela nya föreskrifter. Föreskrifterna föreslås börja tillämpas första gången i fråga om statsbidrag för bidragsåret 2017. Föreskrifterna föreslås omfatta en fördelningsnyckel för statsbidraget och redovisning av förbrukat statsbidrag inklusive blankett. Socialstyrelsen föreslår att blanketten för redovisning av förbrukning av statsbidraget huvudsakligen ändras i enlighet med den modell för uppföljning och återrapportering som Socialstyrelsen tog fram år 2011. Fördelningsnyckeln som tillämpas idag föreslås fortsätta att gälla. Språkliga ändringar föreslås.

## Närmare om ändringsförslagen

### 1 §

Paragrafen är ny och anger att föreskrifterna innehåller kompletterande bestämmelser till förordningen (2014:298) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation.

### 2 §

Innehållet i paragrafen återfinns idag i 2 § SOSFS 2002:2. Socialstyrelsen föreslår att den modell för fördelning av statsbidraget som tillämpas idag ska fortsätta gälla. Vissa språkliga ändringar föreslås.

### 3 §

Innehållet i paragrafen återfinns idag delvis i 3 § SOSFS 2002:2. Den nya förordningen reglerar vid vilken tidpunkt landstinget senast ska redovisa statsbidraget (8 §). För att undvika dubbelreglering föreslås att datumet för när redovisningen senast ska ha inkommit till Socialstyrelsen tas bort. Utöver detta ställer den nya förordningen ytterligare krav på landstingets redovisning till Socialstyrelsen. Redovisningen ska enligt 8 § förordningen innehålla uppgifter om hur mycket statsbidrag som har förbrukats föregående kalenderår och andra uppgifter som ger Socialstyrelsen information om hur statsbidraget har använts. Socialstyrelsen föreslår att föreskrifterna ändras på så sätt att de stämmer överens med den nya förordningen. Redovisningen ska göras på en särskild blankett och utgör en del av Socialstyrelsens förslag till nya föreskrifter.

## Bilagan

Den modell för kvalitativ uppföljning och återrapportering av medelsförbrukningen som Socialstyrelsen tog fram 2011 föreslås utgöra bilagan till de föreslagna föreskrifterna. Vissa språkliga ändringar föreslås och kön föreslås redovisas i större utsträckning än vad som föreslogs 2011. Nedan redovisas de förändringar, jämfört med gällande blankett, som föreslås.

*Yrkesgrupper*

Redovisning av vilka yrkesgrupper som förskriver hjälpmedel är ny. Statsbidraget får bl.a. användas för kostnader till sådan utrustning för elektronisk kommunikation som anges i 3 § 1 och 2 förordningen. Uppgiften om yrkesgrupper, tillsammans med andra redovisade uppgifter, bidrar till att Socialstyrelsen kan följa upp om val av hjälpmedel är beroende av vilken yrkeskategori som är förskrivare. Vidare kan myndigheten följa upp om vissa målgrupper i förordningen tillhandahålls utrustning i större utsträckning i jämförelse med andra målgrupper beroende på vilken yrkesgrupp som är förskrivare. Uppgiften ger även Socialstyrelsen information om vilken kompetens förskrivarna har. Alla dessa uppgifter ger myndigheten möjlighet att dra slutsatser om varför eventuella skillnader i val av hjälpmedel skiljer sig åt mellan landstingen. Dessa uppgifter syftar även till att öka effektiviteten och ändamålsenligheten i bidragsgivningen

*Personer som fått utrustning*

Av förordningen framgår att målgruppen för statsbidraget är personer med dövhet, grav hörselskada, dövblindhet samt talskada eller språkstörning. För att höja kvaliteten i Socialstyrelsens uppföljning av hur statsbidraget har använts föreslås att dessa målgrupper redovisas var för sig. Rubrikerna *Personer med dövhet*, *Personer med grav hörselskada*, *Personer med dövblindhet samt Personer med talskada eller språkstörning* läggs därför till.

Under varje rubrik föreslås att uppgifter om ålder och kön fortfarande ska redovisas avseende personer som fått utrustning för elektronisk kommunikation. Redovisning av närstående som fått utrustning finns kvar men utvidgas till att även redovisas per kön.

Redovisning av antalet, för landstinget, nya hjälpmedelsanvändare är ny och ger Socialstyrelsen, tillsammans med uppgiften om hur mycket medel landstinget själv tillskjutit, möjlighet att följa upp om fördelningsnyckeln är ändamålsenlig.

Personer med behov av utrustning för elektronisk kommunikation, men där behovet av utrustning inte har tillgodosetts, föreslås fortsatt redovisas. Denna uppgift ger Socialstyrelsen möjlighet att kartlägga om det finns målgrupper som är i behov av utrustning för elektronisk kommunikation men som inte omfattas av förordningen. Uppgiften bidrar till att Socialstyrelsen kan följa upp förordningens ändamålsenlighet liksom den fördelningsnyckel som Socialstyrelsen tillämpar. För att ytterligare ge myndigheten information om orsakerna till varför behovet inte har tillgodosetts föreslås att de tre vanligaste orsakerna till att behovet inte har tillgodosetts läggs till.

Statsbidraget lämnas bl.a. för kostnader för utrustning, 3 § 1 förordningen. Med utrustning avses även mjukvara eller kombination av hårdvara och mjukvara, som produkt eller tjänst (3 § tredje stycket nya förordningen). Uppgiften om vilken utrustning som lämnats ut samt uppdelningen på kön är ny. Information om vad för slags utrustning som lämnas ut ger Socialstyrelsen information om

det skiljer sig mellan landstingen vid val av utrustning till en viss målgrupp och om valet av utrustning skiljer sig åt mellan könen.

#### *Övriga uppgifter*

Rubriken *Övriga uppgifter* är ny. Av 3 och 4 §§ nya förordningen framgår att statsbidraget lämnas för kostnader för anpassning och iordningsställande av utlämnad utrustning, utbildning för den som fått utrustning, stöd och utbildning till den som själv har införskaffat utrustning, nödvändig service och reparation av utrustning samt nödvändigt byte av utrustning. Detta är nya kostnader som statsbidraget får finansiera i jämförelse med tidigare förordning.

Genomsnittlig väntetid för hjälpmedelsanvändare och närstående samt antalet hjälpmedelsanvändare och närstående som har fått vänta längre tid än tre månader föreslås redovisas. Uppgifterna är nya. Väntetiden ska beräknas från och med att hjälpmedelsanvändaren och deras närstående får en remiss, till det att utrustningen lämnats ut. I den modell för uppföljning som Socialstyrelsen beslutade 2011 föreslogs att landstinget skulle redovisa ungefärlig väntetid från det att remissen nått förskrivaren. Socialstyrelsen bedömer att den nu föreslagna väntetiden, från det att hjälpmedelsanvändaren får en remiss till det att utrustningen lämnas ut, bättre speglar den faktiska väntetiden för den enskilde. Att väntetiden blir lång för den enskilde behöver inte bero på faktorer som landstinget kan påverka utan kan t.ex. bero på leverantör. Därför föreslås att landstinget också ska redovisa de tre vanligaste orsakerna till varför hjälpmedelsanvändaren och närstående har fått vänta längre tid än tre månader. Med denna information kan Socialstyrelsen kartlägga om det eventuellt finns ett samband mellan väntetider och storleken på statsbidraget, alltså ekonomiska resurser. Uppgifter om väntetider och orsaken till detta ger Socialstyrelsen information som behövs för att kunna öka effektiviteten och ändamålsenligheten i bidragsgivningen.

#### *Underskrift*

I nu gällande blankett ska verksamhetsansvarig underteckna redovisningen. Socialstyrelsen föreslår att behörig företrädare för landsting eller motsvarande i stället ska underteckna redovisningen. Kontaktuppgifter så som utdelningsadress, postnummer, postort och fax tas bort. Nödvändiga kontaktuppgifter framgår av blankettens första sida.

### **Alternativa lösningar och effekter om ingen ändring kommer till stånd**

I den nya förordningen finns krav på att ett landsting som fått statsbidrag ska redovisa till Socialstyrelsen hur mycket statsbidrag som förbrukats föregående kalenderår. Vidare ska landstinget ange andra uppgifter som ger Socialstyrelsen information om hur statsbidraget har använts.

Uppgifterna som föreslås hämtas in genom den nya blanketten behövs eftersom regeringen har efterfrågat en förfinad redovisning av medelsförbrukningen i syfte att bredda Regeringskansliets beslutsunderlag. Socialstyrelsens utökade möjligheter att hämta in uppgifter från landstinget rörande hur statsbidraget har

använts tillsammans med att fler kostnader får finansieras av statsbidraget har resulterat i att blanketten är både mer detaljerad och har utökats med ytterligare frågor. Socialstyrelsen bedömer att samtliga uppgifter som föreslås tas in behövs för att myndigheten ska kunna följa upp vad statsbidraget har använts till mot bakgrund av den nya förordningen, men också för att öka effektiviteten och ändamålsenligheten i bidragsgivningen. Socialstyrelsen föreslår därför att den föreslagna blanketten för redovisning ersätter den nuvarande blanketten för redovisning. Några alternativa sätt för Socialstyrelsen att säkerställa att samtliga bidragsmottagare lämnar de efterfrågade uppgifterna än genom att utfärda bindande föreskrifter finns inte.

Om Socialstyrelsen inte beslutar om nya föreskrifter innebär det att Socialstyrelsens föreskrifter inte överensstämmer med gällande förordning. Bland annat hänvisar SOSFS 2002:2 till den upphävda förordningen. Detta kan leda till missförstånd och misstag vid fördelningen av statsbidraget, vid redovisningen av förbrukade medel, men också för landstingen i samband med förskrivning av utrustning för elektronisk kommunikation. Den blankett som tillämpas idag hänvisar till den upphävda förordningen och redovisningen sker utifrån vilka kostnader som statsbidraget fick täcka enligt den upphävda förordningen. Om den föreslagna blanketten inte ersätter den nuvarande kommer Socialstyrelsen därför inte kunna följa upp om statsbidraget använts i enlighet med förordningen.

### **Berörda av regleringen**

De landsting, och de kommuner som inte ingår i något landsting, som får statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation berörs av förslaget. Socialstyrelsen kommer också beröras av förslaget eftersom föreskrifterna ska tillämpas av Socialstyrelsen vid fördelning av statsbidraget. Vidare kommer Socialstyrelsen att beröras av förslaget eftersom det mot bakgrund av den föreslagna blanketten kommer bli fler uppgifter att sammanställa i samband med redovisningen av förbrukat statsbidrag.

Även personer med dövhet, grav hörselskada, dövblindhet, talskada eller språkstörning samt deras närstående berörs av förslaget till föreskrifter. Föreskrifterna föreslås innehålla en modell för fördelning av statsbidraget till landstingen. Storleken på mottaget bidrag i varje landsting tillsammans med landstingens egna prioriteringar berör dessa personer. Vidare berörs de indirekt av förslaget i och med att syftet med den föreslagna blanketten för återrapportering bl.a. är att öka effektiviteten och ändamålsenligheten i bidragsgivningen.

### **Socialstyrelsens bemyndigande**

Av 10 § förordningen (2014:298) om statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation framgår att Socialstyrelsen får meddela föreskrifter om verkställighet av förordningen.

### **Kostnadsmässiga och andra konsekvenser av regleringen**

Den föreslagna blanketten för redovisning kommer att innebära viss ökad administration för landstingen. Men blanketten kan även komma att användas som ett

hjälpmedel för landstingen att få en överblick av vilka kostnader som landstinget har för utrustning för elektronisk kommunikation, hur dessa kostnader redovisas och hur verksamheten är organiserad. Detta kan på sikt öka kostnadseffektiviteten hos varje landsting.

Socialstyrelsen har identifierat två områden där kostnader uppkommer till följd av förslaget. Dels för landstingen p.g.a. den föreslagna blanketten, dels för Socialstyrelsen vid administrering av informationen om hur statsbidraget har använts. Dessa kostnader kan klassificeras som administrativa kostnader enligt 7 § förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning.

För att få information om tidsåtgången för landstingen att fylla i blanketten om redovisning av förbrukningen av statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation, har Socialstyrelsen skickat ut en förfrågan till alla landsting rörande tidsåtgången att fylla i blanketten samt vilken yrkesgrupp som utför rapporteringen. Socialstyrelsen har fått in 15 svar från landstingen. Det är stora variationer kring bedömningen av tidsåtgången, allt från ett par minuter till 10 timmar. Variationen av tid har sin grund i att insamlingen av information tar olika lång tid. Det är också stor variation kring vilken yrkesgrupp som utför arbetsuppgiften att fylla i blanketten. Därför har Socialstyrelsen räknat på genomsnittslöner från de angivna lönegrupperna samt av tidsåtgången för de ökade administrativa uppgifterna. I nedanstående beräkningar ingår det inga påslag av OH-kostnader förutom för Socialstyrelsen där en schablon om 30 % har lagts till.

#### **Beräkning**

Genomsnittskostnad för verksamhetschef inom hälso- och sjukvård är 41 988 kr enligt SCB:s lönestatistik 2014. Med påslag för sociala avgifter om 44,13 % (SKL:s rekommendation till landsting för påslag av sociala avgifter) blir månadskostnaden 60 517 kr. Genomsnittskostnaden för audionom, hörselpedagog samt logoped är 31 534 kr enligt SCB:s lönestatistik 2014. Med påslag av sociala avgifter om 44,13 % (SKL:s rekommendation till landsting för påslag av sociala avgifter) blir månadskostnaden 45 450 kr.

Den administrativa kostnaden för landstingen att fylla i blanketten blir enligt nedanstående tabeller:

#### *Verksamhetschef*

En timme	378 kr
Fem timmar	1 890 kr
Tio timmar	3 780 kr

#### *Audionom, hörselpedagog eller logoped*

En timme	284 kr
Fem timmar	1 420 kr
Tio timmar	2 840 kr



Landstingen redovisar också att de för den nya blanketten behöver utarbeta ett nytt administrativt system för att spara uppgifterna. Detta är en engångskostnad och den person som upprättar detta system kan vara t.ex. en controller. Lönekostnad för controller inom landsting är 37 200 kr enligt SCB:s lönestatistik för 2014. Med påslag av sociala avgifter om 44,13 % (SKL:s rekommendation till landsting för påslag av sociala avgifter) blir månadskostnaden 53 616 kr. Det har inte angivits någon tid från landstingen för detta arbete utan Socialstyrelsen uppskattar detta till fem arbetsdagar. Detta blir en administrativ kostnad om 13 405 kr.

För Socialstyrelsens del innebär den nya blanketten för redovisning av förbrukningen av statsbidrag till utrustning för elektronisk kommunikation ökad administrativ tid för bearbetning samt sammanställning av slutrapport till regeringen av informationen från 21 landsting. Detta arbete görs en gång per år. Socialstyrelsen behöver också utarbeta ett nytt system för sammanställning av landstingens information eftersom blanketten innehåller ny information.

Den person som administrerar sammanställningen av blanketten är en utredare vid Socialstyrelsen. Genomsnittslön för en utredare inom statlig sektor är 36 900 kr enligt SCB:s lönestatistik 2014. Med påslag av sociala avgifter om 51 % för statlig verksamhet samt 30 %<sup>1</sup> för OH-kostnader blir månadskostnaden 72 435 kr. Enligt information från utredaren vid Socialstyrelsen medför den nya blanketten med utökad information merarbete om upp till 10 dagar per år. Den ökade administrativa kostnaden för Socialstyrelsen blir för dessa 10 dagar 36 217 kr. En utredare och en administratör vid Socialstyrelsen kommer att behöva utarbeta ett nytt administrativt system för den nya tillkomna informationen från blanketten. Detta är en engångskostnad för Socialstyrelsen. Utredaren som idag sammanställer informationen på Socialstyrelsen har uppskattat detta arbete till totalt fem dagar, tre dagar för administratören och resterande två dagars arbete för utredaren. Lönekostnaden för en administratör inom stat är 26 700 kr enligt SCB:s lönestatistik för 2014 statlig sektor. Med påslag av sociala avgifter om 51 % för statlig verksamhet samt 30 % för OH kostnader blir månadskostnaden 52 412 kr. Den ökade administrativa kostnaden för dessa fem dagar för Socialstyrelsen blir 15 105 kr.

### **Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen**

Förslaget bedöms inte ha någon inverkan på de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen.

### **Överväganden enligt 14 kap. 3 § regeringsformen**

De föreslagna föreskrifterna innebär en viss inskränkning i den kommunala självstyrelsen mot bakgrund av den blankett för redovisning som föreslås. Av 8 § gällande förordning framgår att landstinget ska redovisa de uppgifter som ger

---

<sup>1</sup> Information från controller vid Socialstyrelsen

Socialstyrelsen information om hur statsbidraget har använts. Den nya förordningen ger även möjlighet för landstinget att finansiera fler kostnader med statsbidraget. Den föreslagna blanketten innebär att landstinget ska redovisa fler uppgifter än vad som idag begärs in. Förslaget innebär således en ökad skyldighet för landstinget att rapportera uppgifter i jämförelse med vad som gäller idag. Socialstyrelsen behöver inhämta dessa uppgifter för att kunna följa upp vad statsbidraget har använts till mot bakgrund av bestämmelser i den nya förordningen. Ändamålet med den föreslagna blanketten är också att förfinna redovisning av medelsförbrukningen i syfte att bredda Regeringskansliets beslutsunderlag. Uppgifterna behövs även för att öka effektiviteten och ändamålsenligheten i bidragsgivningen.

För att Socialstyrelsen ska kunna uppfylla vad som ovan anförts bedömer myndigheten att ytterligare uppgifter behöver hämtas in från landstingen i jämförelse med vad som görs idag. Socialstyrelsen bedömer mot bakgrund av detta att den inskränkning av den kommunala självstyrelsen som förslaget innebär inte går utöver vad som är nödvändigt för att uppnå målet med de föreslagna föreskrifterna.

### **Kostnader och intäkter för kommuner och landsting**

Socialstyrelsen har identifierat kostnader för landstingen med anledning av förslaget. Se vidare under rubriken *Kostnadsmissiga och andra konsekvenser av regleringen*.

### **Bedömning av om regleringen har påverkan på jämställdheten**

I den föreslagna blanketten ska landstinget redovisa uppgifter uppdelat på kön, t.ex. rörande vilken utrustning som har lämnats ut och personer som har fått utrustning. Syftet med att ta in uppgifter redovisat per kön är att kunna följa upp om kvinnor och män, flickor och pojkar erhåller olika slags utrustning för elektronisk kommunikation. Denna information behövs för att öka ändamålsenligheten i bidragsgivningen.

### **Effekter för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt**

Statsbidraget lämnas enligt 1 § den nya förordningen till landstingen. De föreslagna föreskrifterna ska tillämpas av landstingen och Socialstyrelsen. Mot bakgrund av detta bedömer Socialstyrelsen att de föreslagna föreskrifterna inte får några effekter för företagets arbetsförutsättningar, konkurrensförhållande eller villkor i övrigt.

### **Ikraftträdande och informationsinsatser**

De nya föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 januari 2017. Några omfattande informationsinsatser bedöms inte som nödvändiga. Information kommer att finnas tillgänglig på Socialstyrelsens webbsida. Utöver detta skickar Socialstyrelsen i januari/februari varje år ut blanketten för redovisning till respektive landsting.

**Kontaktperson**

Cecilia Malm

Tel: 075-247 30 11